
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 130  del 23-11-2018

OGGETTO: Organizzazione gita destinata ai cittadini della terza età presso la città di
Malvagna anno 2018.- Prenotazione somme

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Riccobene Fabio Vice Sindaco- Ass.. Presente.

Oliveri Pierfrancesco Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Regolarita' tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre, del mese di novembre, alle ore 12:00,  nella sede Municipale

del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio di

esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 63  del 29/12/2017 con il quale è stato  conferito l'incarico di P. O.

della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 2/10/2018 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Pierpaolo Nicolosi;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 74 dell' 1/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8-10-2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

Visto l’art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente  Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Organizzazione gita destinata ai cittadini della terza età presso la città di
Malvagna anno 2018.- Prenotazione somme.

Premesso che rientra tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale, attuare interventi e iniziative
rivolte a migliorare le condizioni di vita sociale dei cittadini della terza età;
Che è intendimento dare agli anziani, la possibilità di usufruire  di un giorno di svago e socializzazione,
stabilendo di effettuare una gita della durata di un giorno  nella cittadina di Malvagna, in occasione della
sagra del maiale e delle frittole, durante il giorno 02 Dicembre 2018;
Rilevato che l’Amministrazione Comunale vuole farsi carico delle spese relative al trasporto pullman  di
andata e ritorno;
Atteso che per la realizzazione dell’iniziativa è stato deciso di  affidare apposito incarico ad una
Ditta/Agenzia di noleggio autobus;
Preso atto che:
Con nota protocollo n. 13786 del 09/11/2018, sono stati richiesti n. tre preventivi alle Ditte specializzate
nel settore;
Che sono pervenute n. tre risposte da parte delle ditte interessate all’affidamento del servizio e
specificatamente

 DITTA GUARRERA  PREVENTIVO PRESENTATO IL 12/11/2018  PROTOCOLLO    13885;·
AGENZIA VIAGGI I MOSAICI:  PREVENTIVO PRESENTATO IL 12/11/2018 PROTOCOLLO·
13834;
DITTA BECCARIA PREVENTIVO PRESENTATO IL 14/11/2018  PROTOCOLLO 13967;·

Che alla luce dei preventivi presentati e delle risorse disponibili, si è ritenuto opportuno, contattare per le
vie brevi, l'Autolinee Cipolla s.a.s. di Leonforte;
Considerato che alla richiesta è stato dato riscontro con il preventivo offerta pervenuto via mail in data
16/11/2018 il  e acquisito al protocollo 14116 del 19/11/2018;
Che l’importo complessivo richiesto dall' Autolinee Cipolla s.a.s. di Leonforte, per il noleggio di due
pullman, ammonta ad € 1.000,00 + IVA al 10%;
Che con le somme a disposizione non può  essere garantita la copertura della polizza assicurativa al di
fuori del mezzo di trasporto;
Stimato di dover procedere alla prenotazione della somma di € 1.000,00 IVA al 10% esclusa;
Per tutto quanto in premessa

DETERMINA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Di prendere atto che la gita si terrà il 02 Dicembre 2018 presso la città di Malvagna in occasionea)
della sagra del maiale e delle frittole;

Prendere atto che con le somme a disposizione non può  essere garantita la copertura della polizzab)
assicurativa al di fuori del mezzo di trasporto;

Prenotare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indicata:c)

Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroagg 03-02-003
Cap./Art. 2608 Descrizione
SIOPE CIG

creditore
Causale Gita anziani 2018
Modal.finan. BILANCIO 2018
Imp./Prenot. Importo € 1.000,00

Prenotare altresì, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indicata:d)

Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 04-04-001
Cap./Art. 1475 Descrizione
SIOPE CIG

creditore
Causale Gita anziani 2018
Modal.finan. BILANCIO 2018
Imp./Prenot. Importo € 100,00

10) Imputare la spesa complessiva di €. 1.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:
Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2018 2608 1.000,00

9) Imputare altresì la spesa complessiva di €. 100,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:
Esercizio PdC finanziaioCap/art. Num. Comp.economica
2018 1475 100,00

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Dare mandato  al Responsabile del Settore Economico Finanziario  per i conseguenti atti  di competenza,
al fine di garantire lo  svolgimento della gita per anziani nella città di Malvagna in occasione della Sagra
delle frittole e del maiale.

Dichiarare la presente  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   PAOLA RUSSO

Il Responsabile del Settore SEF
f.to Dott. P. Nicolosi

            Sindaco
f.to Dott.ssa  Draià Francesca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Organizzazione gita destinata ai cittadini della terza età presso la città di Malvagna
anno 2018.- Prenotazione somme”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 20-11-2018

Il Responsabile del Procedimento
f.to (PAOLA RUSSO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Pierpaolo Nicolosi )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Organizzazione gita destinata ai cittadini della terza età presso la città di Malvagna
anno 2018.- Prenotazione somme”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 20-11-2018

f.to ( Pierpaolo Nicolosi)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 130 del 23-11-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data   23-11-2018     per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;·
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività·

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 23-11-2018

Pag. 9


